南昌航空大学医院院务公开工作实施细则

为进一步促进医院院务公开工作科学规范实施和扎实有效的开展，根据《中共南昌航空大学委员会关于实行党务公开的实施意见》（党发[2011]1号）和《南昌航空大学校务公开实施办法》（校发[2011]1号）文件要求，现就做好2011年医院院务公开工作的实施细则如下：

1、 院务公开工作指导思想和目标
通过医院院务公开工作，可加强学校师生员工和医院的职工对医
院的民主进行监督，促进医院牢固树立以师生员工的健康为服务宗旨、以病人为中心的服务理念，不断提高服务质量和服务水平，推动医院持续健康发展。

二、院务公开的主要内容

除涉及到公共卫生安全、个人隐私等情况外，规定的制度和程序应该予以公开。

1、医院基本信息
门急诊就医流程图；节日假日开诊时间安排；科室设置和业务项目；医务人员的基本信息情况和有姓名、职务和职称上岗胸牌标识；医院布局图、指示标牌、应急避难流程图。
2、医疗服务信息
常规医疗服务价格信息；病人费用清单制度；诊疗知情同意信息等。
3、 行业作风建设

医德医风建设的主要规定；医疗服务投诉电话。
4、向内部职工公开的信息

    医院重大事项决策、重大项目安排；人员任免、职称晋升；大额度资金使用情况。
    业务管理信息：医疗质量管理方案、安全信息、医院管理制度、应急管理、药事管理、医院感染管理等。
三、医院院务公开的形式

1、医院院务公开栏目（如：医务人员的基本信息、就医流程等）；
2、医院宣传橱窗（如：健康教育宣传）；
3、医院网站（如：医院基本信息、健康教育、医疗管理规定等）；
4、院领导接待日（如：服务投诉电话等）；
5、职工代表大会（如：重大项目安排；大额度资金使用情况等）；
6、党政联会议席（如：医院重大事项决策等）；
7、职工大会（如：学校和医院的各种重大信息的通报等）；
8、院长办公会议（如：业务管理信息等）。
4、 医院院务公开工作的要求
1、对医院院务公开工作的信息要建立数据档案；
2、医院上报所有医疗服务信息必须由主管领导签字。
                                        校医院

                                二○一一年四月二十六日